
Nachkommen von Johann Jansen

Generation 1

1. JOHANN1 JANSEN . Er hat MARIA SYBILLA CROONEN geheiratet.

Johann Jansen und Maria Sybilla Croonen hatten folgende Kinder:

+2. i. JOHANN PAUL2 JANSEN wurde am 13 Aug 1829 in Niederkrüchten geboren. Er
heiratete Maria Catharina Terbrüggen, die Tochter von Johann Arnold Terbrüggen
und Maria Gertrud Tewis, am 16 Mai 1855 in Amern St. Georg. Sie wurde am 24
Nov 1826 in Dilkrath geboren.

+3. ii. MARIA ADELGUNDE JANßEN wurde im Jahr 1824 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1893 in Amern St. Georg im Hause 70 3/4. Sie heiratete Peter
Heinrich Hoelter, der Sohn von Jacob Holter und Catharina Cohlen, am 14 Feb
1846 in Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1821 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 22 Sep 1888 in Amern St. Georg im Hause 70 3/4.

+4. iii. MARIA CORNELIA JANSEN wurde am 30 Nov 1825 in Niedercrüchten geboren. Sie
verstarb am 16 Feb 1907 in Dilkrath. Sie heiratete (1) MATHIAS SCHALLEY, der Sohn
von Leonard Schalley und Anna Elisabeth Voß, am 07 Jan 1859 in Amern St.
Georg. Er wurde am 27 Jul 1833 in Süsteren geboren. Er verstarb am 02 Jul 1906
in Dilkrath. Sie heiratete (2) JOHANN PETER NELIßEN, der Sohn von Johann Peter
Nelißen und Maria Emilie Joerißen, am 29 Jul 1850 in Amern St. Georg. Er wurde
im Jahr 1822 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 01 Feb 1858 in Amern St. Georg.

Generation 2

2. JOHANN PAUL2 JANSEN (Johann1) wurde am 13 Aug 1829 in Niederkrüchten geboren. Er heiratete
Maria Catharina Terbrüggen, die Tochter von Johann Arnold Terbrüggen und Maria Gertrud Tewis,
am 16 Mai 1855 in Amern St. Georg. Sie wurde am 24 Nov 1826 in Dilkrath geboren.

Johann Paul Jansen und Maria Catharina Terbrüggen hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANN ARNOLD3 JANßEN wurde am 26 Feb 1856 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 01 Apr 1893 in Breyell Sektion Lötsch 69. Er heiratete Maria Elisabeth
Schriefers, die Tochter von Peter Michael Schriefers und Anna Christine
Breitenbruch, am 17 Mai 1886 in Breyell. Sie wurde am 05 Sep 1858 in Dülken
Renne 531 geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1911 in Dülken Hospitalstraße 62.

6. ii. PETER ARNOLD JANSEN wurde am 20 Dez 1857 in Dilkrath geboren. Er heiratete
Anna Catharina Bohnen, die Tochter von Johann Martin Bohnen und Susanna
Theodora Toerschen, am 20 Okt 1890 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 20 Jun
1861 in Kirspelwaldniel geboren.

+7. iii. PETER HEINRICH JANSSEN wurde am 23 Apr 1863 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Maria Luise Thißen, die Tochter von Johann Hubert Thißen und Maria
Hubertine Tolles, am 02 Mrz 1889 in Breyell. Sie wurde am 13 Nov 1867 in Breyell
geboren.

3. MARIA ADELGUNDE2 JANßEN (Johann1 Jansen) wurde im Jahr 1824 in Niederkrüchten geboren. Sie
verstarb am 13 Jan 1893 in Amern St. Georg im Hause 70 3/4. Sie heiratete Peter Heinrich
Hoelter, der Sohn von Jacob Holter und Catharina Cohlen, am 14 Feb 1846 in Amern St. Georg.
Er wurde im Jahr 1821 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 22 Sep 1888 in Amern St.
Georg im Hause 70 3/4.

Peter Heinrich Hoelter und Maria Adelgunde Janßen hatten folgendes Kind:

+8. i. JOHANN JACOB3 HÖLTER wurde am 06 Dez 1849 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Anna Sophia Küsters, die Tochter von Johann Peter Wilhelm Küsters und
Petronella Jansen, am 03 Nov 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14 Okt 1850
in Amern St. Georg geboren.

4. MARIA CORNELIA2 JANSEN (Johann1) wurde am 30 Nov 1825 in Niedercrüchten geboren. Sie
verstarb am 16 Feb 1907 in Dilkrath. Sie heiratete (1) MATHIAS SCHALLEY, der Sohn von Leonard
Schalley und Anna Elisabeth Voß, am 07 Jan 1859 in Amern St. Georg. Er wurde am 27 Jul 1833
in Süsteren geboren. Er verstarb am 02 Jul 1906 in Dilkrath. Sie heiratete (2) JOHANN PETER
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NELIßEN, der Sohn von Johann Peter Nelißen und Maria Emilie Joerißen, am 29 Jul 1850 in
Amern St. Georg. Er wurde im Jahr 1822 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 01 Feb 1858 in
Amern St. Georg.

Mathias Schalley und Maria Cornelia Jansen hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN3 SCHALLEY wurde am 04 Mrz 1860 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 24
Mrz 1921 in Amern St. Georg. Er heiratete Wilhelmina Jansen, die Tochter von
Wilhelm Janßen und Anna Catharina Peters, am 15 Okt 1894 in Amern St. Georg.
Sie wurde am 11 Sep 1863 in Tegelen geboren.

+10. ii. GOTTFRIED SCHALLEY wurde am 18 Jan 1863 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 06
Jul 1942 in Dilkrath Dorfstraße 14. Er heiratete Anna Margaretha Kloesges, die
Tochter von Peter Heinrich Klösges und Anna Catharina Deckers, am 08 Jun 1907
in Amern St. Georg No. 4. Sie wurde am 05 Sep 1873 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 13 Mrz 1944 in Dilkrath.

Johann Peter Nelißen und Maria Cornelia Jansen hatten folgende Kinder:

+11. i. MARIA EMILIA3 NELIßEN wurde am 03 Jan 1851 in Dilkrath geboren. Sie heiratete
Stephan Schmitz, der Sohn von Christian Schmitz und Maria Catharina Schmitz,
am 16 Nov 1874 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Jul 1838 in Dilkrath geboren.
Er verstarb am 30 Okt 1888 in Dilkrath im Hause 60 1/2.

+12. ii. ADELGUNDE NELIßEN wurde am 28 Mai 1853 in Dilkrath geboren. Sie heiratete Peter
Heinrich Huppertz, der Sohn von Johann Mathias Huppertz und Anna Margaretha
Hölters, am 13 Okt 1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Aug 1842 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1932 in Dilkrath.

Generation 3

5. JOHANN ARNOLD3 JANßEN (Johann Paul2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 26 Feb 1856 in
Amern St. Georg geboren. Er verstarb am 01 Apr 1893 in Breyell Sektion Lötsch 69. Er heiratete
Maria Elisabeth Schriefers, die Tochter von Peter Michael Schriefers und Anna Christine
Breitenbruch, am 17 Mai 1886 in Breyell. Sie wurde am 05 Sep 1858 in Dülken Renne 531
geboren. Sie verstarb am 07 Feb 1911 in Dülken Hospitalstraße 62.

Johann Arnold Janßen und Maria Elisabeth Schriefers hatten folgende Kinder:

13. i. PAUL4 JANßEN wurde am 24 Jul 1887 in Breyell geboren.

14. ii. MARTIN MICHAEL JANßEN wurde am 12 Nov 1889 in Breyell geboren.

15. iii. MARIA KATHARINA JANßEN wurde am 15 Mrz 1892 in Breyell geboren.

7. PETER HEINRICH3 JANSSEN (Johann Paul2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 23 Apr 1863 in
Kirspelwaldniel geboren. Er heiratete Maria Luise Thißen, die Tochter von Johann Hubert Thißen
und Maria Hubertine Tolles, am 02 Mrz 1889 in Breyell. Sie wurde am 13 Nov 1867 in Breyell
geboren.

Peter Heinrich Janssen und Maria Luise Thißen hatten folgende Kinder:

16. i. JOHANNES PAUL4 JANSEN wurde am 19 Jul 1889 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Helena Hoffmanns, die Tochter von Theodor Hoffmanns und Maria Luise
Prümen, am 10 Feb 1920 in Breyell. Sie wurde am 15 Sep 1891 in Breyell geboren.

17. ii. MARIA ELISABETH JANSEN wurde am 02 Feb 1892 in Breyell geboren.

18. iii. ANNA MARIA JANSEN wurde am 14 Mrz 1894 in Breyell geboren.

19. iv. WILHELM JANSEN wurde am 29 Apr 1897 in Breyell geboren. Er verstarb am 29 Jul
1940 in Breyell. Er heiratete Maria Christine Thielen, die Tochter von Johann
Hubert Thielen und Anna Gertrud Lemmen, am 23 Jul 1926 in Breyell. Sie wurde
am 01 Sep 1900 in Breyell geboren.

8. JOHANN JACOB3 HÖLTER (Maria Adelgunde2 Janßen, Johann1 Jansen) wurde am 06 Dez 1849 in
Amern St. Georg geboren. Er heiratete Anna Sophia Küsters, die Tochter von Johann Peter
Wilhelm Küsters und Petronella Jansen, am 03 Nov 1877 in Amern St. Georg. Sie wurde am 14
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Okt 1850 in Amern St. Georg geboren.

Johann Jacob Hölter und Anna Sophia Küsters hatten folgende Kinder:

20. i. MARIA HELENA ADELGUNDE4 HÖLTER wurde am 20 Nov 1878 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 13 Nov 1948 in Amern. Sie heiratete Peter Heinrich
Gerhards, der Sohn von Wilhelm Heinrich Gerhards und Anna Maria Schumanns,
am 24 Okt 1906 in Amern St. Georg. Er wurde am 18 Apr 1880 in Bollenberg
geboren.

21. ii. PETER JACOB HÖLTERS wurde am 21 Jun 1881 in Amern St. Georg geboren. Er
heiratete Maria Elisabeth Claßen, die Tochter von Wilhelm Heinrich Claßen und
Anna Catharina Imgärtgen, am 19 Apr 1909 in Amern St. Georg. Sie wurde am 03
Mrz 1884 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1930 in
Kaldenkirchen.

22. iii. JOHANN JACOB HÖLTER wurde im Jahr 1882 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 20 Jan 1883 in Amern St. Georg im Hause 113 1/4.

23. iv. PETER WILHELM HÖLTER wurde im Jahr 1884 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 21 Feb 1912 in Amern St. Georg.

24. v. SIBILLA CATHARINA HÖLTER wurde am 27 Jan 1885 in Amern St. Georg geboren. Sie
heiratete Johann Josef Moors, der Sohn von Wilhelm Heinrich Moors und Maria
Ida Feldges, am 11 Aug 1913 in Breyell. Er wurde am 07 Mai 1875 in Breyell
geboren.

25. vi. SOHN HÖLTER wurde am 21 Dez 1891 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
21 Dez 1891 in Amern St. Georg im Hause 135.

9. JOHANN3 SCHALLEY (Maria Cornelia2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 04 Mrz 1860 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1921 in Amern St. Georg. Er heiratete Wilhelmina Jansen, die
Tochter von Wilhelm Janßen und Anna Catharina Peters, am 15 Okt 1894 in Amern St. Georg. Sie
wurde am 11 Sep 1863 in Tegelen geboren.

Johann Schalley und Wilhelmina Jansen hatten folgende Kinder:

26. i. MARIA CORNELIA4 SCHALLEY wurde am 12 Dez 1897 in Dilkrath Nr. 58 1/2 geboren.
Sie verstarb am 17 Dez 1973 in Dilkrath. Sie heiratete Hermann Linnartz, der Sohn
von Johann Hubert Martin Linnartz und Maria Wilhelmine Tiskens, am 30 Sep 1924
in Amern St. Georg. Er wurde am 07 Nov 1895 in Born geboren. Er verstarb am 18
Jan 1949 in Dilkrath.

27. ii. WILHELM CONRAD SCHALLEY wurde im Jahr 1900 in Dilkrath geboren. Er verstarb am
11 Jun 1917 in Amern St. Georg.

28. iii. KATHARINA MARIA SCHALLEY wurde im Jahr 1906 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 28 Aug 1907 in Dilkrath.

10. GOTTFRIED3 SCHALLEY (Maria Cornelia2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 18 Jan 1863 in
Dilkrath geboren. Er verstarb am 06 Jul 1942 in Dilkrath Dorfstraße 14. Er heiratete Anna
Margaretha Kloesges, die Tochter von Peter Heinrich Klösges und Anna Catharina Deckers, am 08
Jun 1907 in Amern St. Georg No. 4. Sie wurde am 05 Sep 1873 in Dilkrath geboren. Sie verstarb
am 13 Mrz 1944 in Dilkrath.

Gottfried Schalley und Anna Margaretha Kloesges hatten folgendes Kind:

29. i. KATHARINA4 SCHALLEY wurde am 06 Apr 1908 geboren. Sie verstarb am 24 Apr
1984 in Dilkrath Vorstadt. Sie heiratete (1) JOHANN HERMANN FRANKEN, der Sohn
von Theodor Franken, am 08 Jul 1946 in Amern. Er wurde am 09 Sep 1911
geboren. Er verstarb am 18 Sep 1988 in Lobberich Flothend. Sie heiratete (2)
CLEMENS SCHMITZ, der Sohn von Johann Andreas Schmitz und Anna Margarethe
Gorißen, im Jahr 1935 in Amern No. 11. Er wurde am 06 Feb 1902 in Dülken
Hardtstraße 7 geboren. Er verstarb am 30 Jan 1942 in Dilkrath Vorstadt.

11. MARIA EMILIA3 NELIßEN (Maria Cornelia2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 03 Jan 1851 in
Dilkrath geboren. Sie heiratete Stephan Schmitz, der Sohn von Christian Schmitz und Maria
Catharina Schmitz, am 16 Nov 1874 in Amern St. Georg. Er wurde am 05 Jul 1838 in Dilkrath
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geboren. Er verstarb am 30 Okt 1888 in Dilkrath im Hause 60 1/2.

Stephan Schmitz und Maria Emilia Nelißen hatten folgende Kinder:

30. i. MARIA CORNLEIA4 SCHMITZ wurde im Jahr 1876 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
19 Feb 1889 in Dilkrath im Hause 60 1/2.

31. ii. CATHARINA ADELGUNDE SCHMITZ wurde am 26 Nov 1880 in Dilkrath geboren. Sie
verstarb am 28 Jan 1908 in Dilkrath. Sie heiratete Johann Friedrich Feykes, der
Sohn von Johann Peter Feykes und Maria Anna Christine Heppelter, am 05 Sep
1904 in Amern St. Georg. Er wurde am 22 Dez 1878 in Dilkrath geboren. Er
verstarb in Dilkrath Dorfstraße 10.

32. iii. SIBILLE GERTRUD SCHMITZ wurde im Jahr 1888 in Dilkrath geboren. Sie verstarb am
03 Mai 1893 in Dilkarath im Hause 60 1/2.

12. ADELGUNDE3 NELIßEN (Maria Cornelia2 Jansen, Johann1 Jansen) wurde am 28 Mai 1853 in Dilkrath
geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Huppertz, der Sohn von Johann Mathias Huppertz und Anna
Margaretha Hölters, am 13 Okt 1877 in Amern St. Georg. Er wurde am 13 Aug 1842 in Dilkrath
geboren. Er verstarb am 05 Apr 1932 in Dilkrath.

Peter Heinrich Huppertz und Adelgunde Nelißen hatten folgendes Kind:

33. i. MATHIAS4 HUPPERTZ wurde im Jahr 1878 in Dilkrath geboren. Er verstarb am 19 Okt
1878 in Dilkrath im Hause 56 §/4.
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